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Stenpalme 
(Brahea dulcis) !
5 frø !!
Værd at vide: 
Den mellemstore Stenpalme vokser på ganske stenrige eller 
klippefyldte jorde der er næringsstoffattige i højder fra 300 til 
2000 meter. Den vokser meget forskelligt, nogle gange med en 
tynd stamme og nogle gange med en tyk stamme. Nogle med 
en stamme og nogle gange med flere stammet. Dens blade er  
blå matterede og findes kun ganske sjældent under kultur. !
Oprindelse: 
Dens oprindelse findes i Mexiko og Mellemamerika. !
Formering: 
Såning/spiring af frøene er muligt hele året indendørs. Først 
slibes frøene let med sandpapir, hvorefter e skal lægges i blød i 
12 timer i rumvarmt vand. Dernæst sættes frøene i dybde af 
0,5 cm i fugtig kokosfiberjord eller alm. såjord. Efter såningen 
må jorden ikke udtørre. Ved 22º til 25º C spirer frøene efter 8 
til 16 uger. !
Placering / lys: 
Stenpalmen elsker lyse placeringer. !
Gødning, vanding og pleje: 
Fra ungplantestadiet er vifterne dækket af et tyndt lag voks. Stenpalmen klarer sig med lidt vand og 
lejlighedsvis tørke skader den ikke. I modsætning til mange andre palmer kan den ikke lide høj 
luftfugtighed. Kun i et drivhus er den modtagelig for spindemider.  !
Overvintring: 
En kølig overvintring ved 10° til 15° C er passende, dog kan den kortvarigt tåle ned til -10° C i det fri. 
Bliver der tale om vedvarende frost eller endnu lavere temperaturer er en beskyttende vinterafdækning i 
form af fiberdug, kokosmåtter o.s.v. naturligvis godt og bør foretage. !
Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.
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